[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Votos de Congratulações e Aplausos para Maria Norma Prado Chaib Jorge pelo lançamento do livro “TODOS OS PASSOS TÊM UM SENTIDO”.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                   DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS.
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, que sejam consignados em ata de nossos trabalhos, Votos de Congratulações e Aplausos para Maria Norma Prado Chaib Jorge pelo lançamento do livro “TODOS OS PASSOS TÊM UM SENTIDO”.
Em comemoração ao centenário de seu pai, o ex-vereador e presidente da Câmara Municipal de Mojimirim, José de Abreu Prado, conhecido carinhosamente como Dr. Pradinho, sua filha Maria Norma, lançou no último dia 22 de Maio o livro “TODOS OS PASSOS TÊM UM SENTIDO”, projeto que culminou com a construção da árvore genealógica da família Prado e que se transformou em livro após quase uma década de pesquisas e levantamentos históricos.
Parabéns a Maria Norma, nossa conhecida Norminha, pelo trabalho apresentado, pelo resgate da história da família Prado e também por essa bela homenagem em comemoração ao centenário de nascimento de seu pai, José de Abreu Prado “Dr. Pradinho” que são os Votos de todos os demais nobres Edis desta Casa de Leis.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli” aos 24 de Maio de 2010.
VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

Continuação do Requerimento nº.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR PROFº. CINOÊ DUZO

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNADES MOSTARDINHA

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Continuação do Requerimento nº.
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
VEREADOR Dr. ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]